

# Gruppo Intesa

## Conto economico consolidato riclassificato

						(milioni di euro)
	30.06.2006	30.06.2005	variazioni		30.06.2005	
			Riesposto (*)	assolute		%
Interessi netti	2.773	2.627	146	5,6	2.597	
Dividendi	13	12	1	8,3	12	
Utili (perdite) partecipazioni valutate al patrimonio netto	79	103	-24	-23,3	66	
Commissioni nette	1.845	1.764	81	4,6	1.924	
Risultato dell'attività di negoziazione	531	336	195	58,0	362	
Altri proventi (oneri) di gestione	20	-1	21		16	
<b>Proventi operativi netti</b>	<b>5.261</b>	<b>4.841</b>	<b>420</b>	<b>8,7</b>	<b>4.977</b>	
Spese del personale	-1.551	-1.488	63	4,2	-1.566	
Spese amministrative	-848	-815	33	4,0	-864	
Ammortamento immobilizzazioni immateriali e materiali	-241	-225	16	7,1	-242	
<b>Oneri operativi</b>	<b>-2.640</b>	<b>-2.528</b>	<b>112</b>	<b>4,4</b>	<b>-2.672</b>	
<b>Risultato della gestione operativa</b>	<b>2.621</b>	<b>2.313</b>	<b>308</b>	<b>13,3</b>	<b>2.305</b>	
Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-	-	-	-	
Accantonamenti netti ai fondi rischi ed oneri	-57	-157	-100	-63,7	-164	
Rettifiche di valore nette su crediti	-372	-312	60	19,2	-321	
Rettifiche di valore nette su altre attività	-1	-4	-3	-75,0	-7	
Utili (perdite) su attività finanziarie detenute sino a scadenza e su altri investimenti	50	82	-32	-39,0	88	
<b>Risultato corrente al lordo delle imposte</b>	<b>2.241</b>	<b>1.922</b>	<b>319</b>	<b>16,6</b>	<b>1.901</b>	
Imposte sul reddito dell'operatività corrente	-750	-653	97	14,9	-670	
Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione (al netto delle imposte)	43	4	39		16	
Utile (perdita) del periodo di pertinenza di terzi	-58	-73	-15	-20,5	-47	
<b>Risultato netto</b>	<b>1.476</b>	<b>1.200</b>	<b>276</b>	<b>23,0</b>	<b>1.200</b>	

(\*) Dati riesposti su basi omogenee per tenere conto delle variazioni intervenute nel perimetro di consolidamento

# Gruppo Intesa

## Evoluzione trimestrale del conto economico consolidato riclassificato

(milioni di euro)

Voci	2006		2005 Riesposto (*)			
	2° trimestre	1° trimestre Riesposto (*)	4° trimestre	3° trimestre	2° trimestre	1° trimestre
Interessi netti	1.413	1.360	1.332	1.349	1.333	1.294
Dividendi	13	-	-	-	12	-
Utili (perdite) partecipazioni valutate al patrimonio netto	50	29	50	47	50	53
Commissioni nette	895	950	848	818	881	883
Risultato dell'attività di negoziazione	175	356	114	170	153	183
Altri proventi (oneri) di gestione	8	12	11	-7	11	-12
<b>Proventi operativi netti</b>	<b>2.554</b>	<b>2.707</b>	<b>2.355</b>	<b>2.377</b>	<b>2.440</b>	<b>2.401</b>
Spese del personale	-780	-771	-823	-753	-746	-742
Spese amministrative	-436	-412	-453	-394	-434	-381
Ammortamento immobilizzazioni immateriali e materiali	-124	-117	-154	-121	-116	-109
<b>Oneri operativi</b>	<b>-1.340</b>	<b>-1.300</b>	<b>-1.430</b>	<b>-1.268</b>	<b>-1.296</b>	<b>-1.232</b>
<b>Risultato della gestione operativa</b>	<b>1.214</b>	<b>1.407</b>	<b>925</b>	<b>1.109</b>	<b>1.144</b>	<b>1.169</b>
Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-	-6	-	-	-
Accantonamenti netti ai fondi rischi ed oneri	-19	-38	-192	-45	-113	-44
Rettifiche di valore nette su crediti	-165	-207	-263	-165	-123	-189
Rettifiche di valore nette su altre attività	-4	3	-18	1	-8	4
Utili (perdite) su attività finanziarie detenute sino a scadenza e su altri investimenti	50	-	709	42	21	61
<b>Risultato corrente al lordo delle imposte</b>	<b>1.076</b>	<b>1.165</b>	<b>1.155</b>	<b>942</b>	<b>921</b>	<b>1.001</b>
Imposte sul reddito dell'operatività corrente	-346	-404	-46	-318	-305	-348
Utile (perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione (al netto delle imposte)	24	19	98	55	-1	5
Utile (perdita) del periodo di pertinenza di terzi	-29	-29	-27	-34	-35	-38
<b>Risultato netto</b>	<b>725</b>	<b>751</b>	<b>1.180</b>	<b>645</b>	<b>580</b>	<b>620</b>

(\*) Dati riesposti su basi omogenee per tenere conto delle variazioni intervenute nel perimetro di consolidamento.

# Gruppo Intesa

## Dati patrimoniali consolidati riclassificati

(milioni di euro)

Attività	30.06.2006	31.12.2005	variazioni		31.12.2005
			Riesposto (*)	assolute	
Attività finanziarie di negoziazione	51.160	51.067	93	0,2	51.067
Attività finanziarie disponibili per la vendita	4.828	4.380	448	10,2	4.379
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	2.479	2.810	-331	-11,8	2.810
Crediti verso banche	29.338	27.184	2.154	7,9	27.111
Crediti verso clientela	176.023	168.767	7.256	4,3	169.478
Partecipazioni	2.144	2.099	45	2,1	2.091
Attività materiali e immateriali	4.211	4.279	-68	-1,6	4.280
Attività fiscali	2.817	3.055	-238	-7,8	3.096
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	1.079	3.739	-2.660	-71,1	2.869
Altre voci dell'attivo	6.118	6.380	-262	-4,1	6.354
<b>Totale attività</b>	<b>280.197</b>	<b>273.760</b>	<b>6.437</b>	<b>2,4</b>	<b>273.535</b>

  

Passività	30.06.2006	31.12.2005	variazioni		31.12.2005
			Riesposto (*)	assolute	
Debiti verso banche	36.598	31.760	4.838	15,2	31.771
Raccolta da clientela	193.761	187.207	6.554	3,5	187.590
Passività finanziarie di negoziazione	16.750	21.249	-4.499	-21,2	21.249
Passività fiscali	1.658	1.057	601	56,9	1.091
Passività associate ad attività in via di dismissione	1.010	3.716	-2.706	-72,8	2.963
Altre voci del passivo	9.987	8.427	1.560	18,5	8.531
Fondi a destinazione specifica	2.856	2.819	37	1,3	2.834
Capitale	3.613	3.596	17	0,5	3.596
Riserve	10.775	9.255	1.520	16,4	9.255
Riserve da valutazione	968	829	139	16,8	829
Patrimonio di pertinenza di terzi	745	820	-75	-9,1	801
Utile di periodo	1.476	3.025	-1.549	-51,2	3.025
<b>Totale passività e patrimonio netto</b>	<b>280.197</b>	<b>273.760</b>	<b>6.437</b>	<b>2,4</b>	<b>273.535</b>

(\*) Dati riesposti su basi omogenee per tenere conto delle variazioni intervenute nel perimetro di consolidamento.

# Gruppo Intesa

## Evoluzione trimestrale dei dati patrimoniali consolidati riclassificati

(milioni di euro)

Attività	Esercizio 2006		Esercizio 2005 Riesposto (*)			
	30/6	31/3 Riesposto (*)	31/12	30/9	30/6	31/3
Attività finanziarie di negoziazione	51.160	53.444	51.067	53.211	60.673	56.408
Attività finanziarie disponibili per la vendita	4.828	4.533	4.380	4.197	4.582	4.688
Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	2.479	2.378	2.810	2.577	2.425	2.402
Crediti verso banche	29.338	26.112	27.184	26.596	26.678	23.673
Crediti verso clientela	176.023	176.834	168.767	160.338	159.186	156.379
Partecipazioni	2.144	2.208	2.099	2.726	2.213	2.071
Attività materiali e immateriali	4.211	4.287	4.279	3.756	3.356	3.770
Attività fiscali	2.817	2.992	3.055	2.945	3.098	3.409
Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	1.079	462	3.739	4.751	5.129	4.755
Altre voci dell'attivo	6.118	5.817	6.380	7.055	7.734	8.058
<b>Totale attività</b>	<b>280.197</b>	<b>279.067</b>	<b>273.760</b>	<b>268.152</b>	<b>275.074</b>	<b>265.613</b>

  

Passività	Esercizio 2006		Esercizio 2005 Riesposto (*)			
	30/6	31/3 Riesposto (*)	31/12	30/9	30/6	31/3
Debiti verso banche	36.598	40.666	31.760	31.918	33.010	34.719
Raccolta da clientela	193.761	187.747	187.207	179.833	183.082	173.289
Passività finanziarie di negoziazione	16.750	18.982	21.249	24.229	26.217	24.054
Passività fiscali	1.658	1.599	1.057	1.319	1.276	1.236
Passività associate ad attività in via di dismissione	1.010	304	3.716	3.061	3.393	2.945
Altre voci del passivo	9.987	10.127	8.427	8.851	9.812	11.544
Fondi a destinazione specifica	2.856	2.903	2.819	2.503	2.617	2.872
Capitale	3.613	3.596	3.596	3.596	3.596	3.561
Riserve	10.775	10.724	9.255	9.248	9.229	9.105
Riserve da valutazione	968	913	829	700	628	600
Patrimonio di pertinenza di terzi	745	755	820	1.049	1.014	1.068
Utile di periodo	1.476	751	3.025	1.845	1.200	620
<b>Totale passività e patrimonio netto</b>	<b>280.197</b>	<b>279.067</b>	<b>273.760</b>	<b>268.152</b>	<b>275.074</b>	<b>265.613</b>

(\*) Dati riesposti su basi omogenee per tenere conto delle variazioni intervenute nel perimetro di consolidamento.

# Gruppo Intesa

## Dati di sintesi e indicatori di bilancio per settori di attività

(milioni di euro)

	Divisione Rete		Divisione Banche Italia		Divisione Banche Estero		Divisione Corporate e Banca Intesa Infrastrutture e Sviluppo		Strutture Centrali		Totale	
	30.06.06	30.06.05 Riesposto <sup>(*)</sup>	30.06.06	30.06.05 Riesposto <sup>(*)</sup>	30.06.06	30.06.05 Riesposto <sup>(*)</sup>	30.06.06	30.06.05 Riesposto <sup>(*)</sup>	30.06.06	30.06.05 Riesposto <sup>(*)</sup>	30.06.06	30.06.05 Riesposto <sup>(*)</sup>
<b>Proventi operativi netti</b>	<b>2.783</b>	<b>2.627</b>	<b>841</b>	<b>781</b>	<b>592</b>	<b>513</b>	<b>940</b>	<b>844</b>	<b>105</b>	<b>76</b>	<b>5.261</b>	<b>4.841</b>
<b>Oneri operativi</b>	<b>-1.442</b>	<b>-1.394</b>	<b>-393</b>	<b>-378</b>	<b>-310</b>	<b>-275</b>	<b>-338</b>	<b>-328</b>	<b>-157</b>	<b>-153</b>	<b>-2.640</b>	<b>-2.528</b>
<b>Risultato della gestione operativa</b>	<b>1.341</b>	<b>1.233</b>	<b>448</b>	<b>403</b>	<b>282</b>	<b>238</b>	<b>602</b>	<b>516</b>	<b>-52</b>	<b>-77</b>	<b>2.621</b>	<b>2.313</b>
Accantonamenti e rettifiche	-260	-159	-70	-82	-45	-45	-40	-73	-15	-114	-430	-473
Utili/perdite su attività finanziarie detenute fino a scadenza e su altri investimenti	-1	---	3	15	3	4	27	---	18	63	50	82
<b>Risultato corrente al lordo delle imposte</b>	<b>1.080</b>	<b>1.074</b>	<b>381</b>	<b>336</b>	<b>240</b>	<b>197</b>	<b>589</b>	<b>443</b>	<b>-49</b>	<b>-128</b>	<b>2.241</b>	<b>1.922</b>
RWA <sup>(a)</sup>	81.196	76.949	27.604	25.711	15.468	12.386	56.679	51.615	14.078	17.081	195.025	183.742
Capitale allocato	4.901	4.633	1.656	1.543	932	746	3.401	3.097	845	1.025	11.735	11.044
Risultato sul capitale allocato	44,4%	46,8%	46,3%	43,9%	51,9%	53,4%	35,0%	28,9%	-11,6%	-25,0%	38,5%	35,1%

<sup>(\*)</sup>Dati riesposti su basi omogenee per tenere conto delle variazioni intervenute nel perimetro di consolidamento.

<sup>(a)</sup> RWA: attività di rischio ponderate